
 
 
 

感謝の気持ちを伝えよう 

六年生を送る会開催 

 

 

３月３日（金）に、「６年生を送る会」を開催しました。久しぶりに全校での会となりまし

た。この日のために、２年生は、心を込めて招待状を書き６年生への思いを伝えました。１年

生は、６年生ひとりひとりへのペンダントをつくり事前に６年生にプレゼントしました。３年

生は体育館までの廊下にきれいに飾り付けをしました。４年生は、総合的な学習の時間で学ん

だ「川前神楽」を披露しました。５年生は、６年生から引き継いだ「東小光太鼓」を力強く披

露し、これからリーダーとして、学校を引っ張っていこうとする意欲を見事に表現しました。

６年生からは、歌と共に各学年に向けたメッセージを旗に込めて渡してくれました。 

この会を機会に、東小のリーダーは、入れ替わります。これまで、良い手本であった６年生

に感謝の気持ちを込めてお別れをすることを機に、それぞれの学年が下の学年の良いお手本と

なる気持ちを持ってほしいと思いました。それぞれの思いが良く伝わり感動的な会となりまし

た。 

 神楽をご指導いただいた川前神楽保存会の皆様、東小光太鼓を指導していただいた佐藤澄子

様、この会に参加してくださった教育振興委員やスクールガード、図書ボランティアの皆様に

心より感謝申し上げます。 

 

ひかりの森の子どもたち 
滝沢市立滝沢東小学校だより №17 令和５年３月１４日  



スクールガードの皆様。ありがとうございます。 
３月３日（金）六年生を送る会の前に

「スクールガードさんへの感謝の会」を行

いました。 

スクールガードの皆さんは、ボランティ

アとして無償で子ども達の登下校を見守っ

てくれています。交通量の多い滝沢駅前の

交差点や県立大近くの交差点に毎日立っ

て、子ども達を見守ってくださる方、下校時に１年生について安全を守ってくださる方など、

それぞれが子ども達のためにご活躍いただいております。 

感謝の会では、４名の皆様にご来校いただき、１年生と４年生の児童が代表としてお礼の言

葉を述べると共に、子ども達一人一人が書いた感謝の手紙を差し上げました。また、スクール

ガードの代表より心のこもったメッセージをいただきました。この会を機会にスクールガード

の皆様だけでなく、地域の皆様に感謝の気持ちを表すことができる子ども達に育ってほしいと

思いました。 

入賞おめでとう 
３月８日（水）に表彰朝会を行いました。本年もたくさんの子ども達が活躍しました。 

この日の表彰児童は次のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

また、同日令和５年度児童会役員の認証式も行いました。執行部、各委員長は次の通りです。 

   

  

 

 

◆岩手県書写書道作品コンクール  

特別賞         

推 薦  

◆歯・口の健康に関する図画・ポスター・標語コンクール 標語の部 

 入 選  

◆歯・口の健康に関する図画・ポスター・標語コンクール 図画・ポスターの部 

 優秀賞  

◆税に関する絵はがきコンクール 

 入 選    

◆全国児童画コンクール 

   入 選         

ベルジョイス賞  

児童会長  

       副会長                 議長  

       書  記  

  放送委員会委員長                保健委員会委員長   

体育委員会委員長                給食委員会委員長   

 図書委員会委員長               美化委員会委員長   

 JRC 委員会委員長   


